
ZAVRTEJTE SE DO NĚJ, ZAVRTÁ SE DO VÁS       5/2003

HRANÍ
HRY
HRAČKY

Martin Svačina



kolem našeho domu
My bydlíme v normálním rodinném domu 
v Rožnově p. R., ulice Palackého 441, 
ale cedulku 441 ještě nemáme. Máme 
to tam dobré. Chodívám ven s křečicí 
Hryzalkou, zatím mi ještě neutekla. Chodím 
i s andulkama a ony mají nemoc, že neletí. 
Chodím taky pouštět draka. Máme tam park. 
Taky tam máme vypuštěný vodotrysk. Tam 
běháme, máme tam i Valašské muzeum 
v přírodě. V parku jezdím na kole a na 
bruslích. Program mám velký. Ale nejvíc mě 
baví houpačka.

Verča Marčíková

na Orbitě
Na Orbitu jezdíme s Terezou Rybiářovou. 
Otravujeme tam Marcela, který pracuje na 
recepci. Ale říkáme mu Macku. Jednou si 
přivezl svojeho motocykla. A jak se na něm 
projížděl, tak my jsme mu vlezli do toho 
přenosu, v kterým vezl toho motocykla. 
Naše nejlepší místo je venku. Je to blízko 
Eroplánu. Líbí se nám to, protože je tam 
spousta zábavy. Když nemáme co dělat, tak 
se asi pět minut nudíme, ale za těch pět minut 
nás to napadne. Třeba nás tam napadlo, že 
jsme si udělali plánek na ty pokoje – vlastně 
a, b – céčko jsme nemohli udělat, protože to 
céčko je v jiné budově. Tak na Orbitě je naše 
nejlepší místo.

Verča Maléřová

co dělám, když jsem venku
V sobotu jedeme k babičce a když tam je 
Kuba, tak jdeme na strom. Nebo si vezmeme 
auto z kočárku a z kopce jedeme dolů anebo 
hrajeme karate, pereme se a mečujeme. Tak 
prožívám své chvíle života.

Greta Dobešová

co dělám venku
Chodím ven se Samantou – položím ji na 
trávu a hlídám ji, aby ji nezakousli psi. Potom 
s ní jdu domů.

Lenka Polášková

na zimním stadióně
Chodím s dědou na zimní stadión. Jsou tam 
různé prolízačky a je tam klid. Někdy se 
tam chodím dívat na zápasy. Byl jsem tam 
s Michalem. Jeden pán dělal sošky, tak jsme 
mu pomáhali. A jak tam hráli hokej, tak ten 
puk vyletěl na lavičky, štěstí, že to někoho 
nezasáhlo. Mě to taky málem trefilo do 
hlavy.

Renek Minarčík

co dělám venku
Já rád chodím ven a jezdím na kole a jezdím 
k Bečvě. A ještě chodím na strom. A tam si 
sednu a dívám se na panelák.

Ondra Menšík

M
ic

ha
l N

os
ek

m ...... MOJE MÍSTO



brontosauří doupě
Je to v lese. Je to taková velká a hluboká díra. 
Udělala jsem si tam místo díky zlatohlávkům. 
Mám tam křeslo a židle, krb na oheň, koberec 
a další takové věci. V díře na konci je zásoba 
jídla a pití. Filip je zvědavý a je mlsný. Šel pro 
lupínky, ale zaujal ho zlatohlávek. Vzal si ho 
na ruku, ale on mu vlezl do rukávu a začal 
řvát. Moc se mi tam líbí.

Nikola Vašutová

bunkr v lese v …
S Kristiánem mám bunkr v lese. Nemáme 
ho zatím ještě postavený, ale za chvíli ho 
budem mít postavený. Začali jsme ho stavět 
v létě. Když ho dostavíme, budeme v něm 
i spát. Líbí se mi tam, protože je tam dobrý 
vzduch. Máme tam i ohniště a budeme tam 
opékat buřty v létě. Když jsme tam stavěli, 
viděli jsme tam psa, tak jsme se schovali za 
strom.

Michal Zich

náš barák
U nás doma je hezky a jsou tam hory. Ale 
o prázdninách vždy mě otravujou děcka. Ale 
chci, abychom byli kamarádi. Ale jezdím na 
kole a oni za mnou dolízají. Nad Zavadilkou 
bydlím já a teta.

Tomáš Kantor

můj bunkr
(v taťkově skladišti dřeva na Dolních 
Pasekách)
Je to vlastně foliovník, ve kterém je plno 
dřeva a je tam kosa a tu motyka. Dá se 
tam jít dvěma vchody – jeden je obyčejný 
a druhý používáme (já a Petr) – jako nouzový. 
Udělali jsme tam docela dobré zatemnění. 
Máme tam lavičku a nedávno se nám tam 
podařilo nainstalovat i poličku. K lavičce se 
leze po desce, protože lavička je o moc výš 
než zem, takže když si tam sedneme, tak se 
musíme trochu předklonit. Bunkr je téměř 
u plotu a to místo, kde je, je vůbec dobře 
zapadlé a dobře skryté. Dá se k němu dostat 
od buňky – taťkovy dílny – anebo z druhé 
strany takovou houštinou větví. Kdyby se 
tam dala zavést elektrika, tak by se tam dalo 
i poslouchat kazeťák. To musím s Petrem 
probrat. Jednou se nám stalo to, že jsme 
pohli jednou deskou a málem na nás spadl 
celý bunkr. Pod lavičkou máme pneumatiky, 
takže je tam měkko pod nohama. Jednu 
dobu jsme si opevnili dveře sololitem nebo 
co to bylo. U nouzového východu je nad ním 
takové dřevo, takže když tam jde někdo, kdo 
nechcem aby tam chodil, tak ho to praští. 

Vojta Polášek

za mým domem 
je malé staveniště. A tam jsou panely a válce. 
A tam si občas hraju na spidermana, skáču po 
těch válcích a panelech a představuju si, že 
skáču po mrakodrapech a chytám zločince. 
Anebo si za domem hážu s tenisákem 
o garáž nebo si hraju s míčem.

Petr Klimek



strašidelný les
Šli jsme do lesa s Petrem a šel jsem i já. 
Byli jsme u lesa a slyšeli jsme divné zvuky. 
Jsme se lekli, utíkali jsme na pole a vzali 
jsme kamení a já šel do toho lesa. Ten zvuk 
se ozval a lezl jsem na strom a díval jsem se 
dolů a nic jsem neviděl. Šel za mnou Petr. 
Díval se dokola. Slezl jsem dolů. Slyšeli jsme 
jinej zvuk. Petali jsme přímo na kopec. Už 
tam nechodíme, do toho lesa. Je to na Lazu, 
jak je fotbalové hřiště, tak navrchu. Tajemný 
les.

Michal Nosek

domeček
Je to takový kámen jako želva a vedle něj 
je ještě jeden kámen a ten kámen má dutinu 
a v té dutině je naše skladiště květin. 
A kámen želva má taky dutinu a tam sušíme 
houby. Před tou dutinou je malý převis. 
Udělali jsme tam stěnu z klacků a dveře 
z prkna. Druhý kámen má takovou díru, 
v které máme ohniště. Nad tou dírou máme 
klacíky a na nich opékáme houby. Na kameni 
želvě máme sušičku všeho možného. Je to 
v lese nad Dvořiskama blízko rozcestníku. 
Dá se tam krásně hrát.

Vojta Koníř

Tylovice
Na dolině jezdí kluci na motorkách, dělají 
ohně, perou se. V lomu stavíme bunkry, jsou 
tam oběšenci. Na hřišti jezdí kluci na kolech 
a hrajou fotbal.

Míša Holubová

v lese u krmelca
Si hrajem v lesi, kde je krmelec a uňho je 
díra, která je zadělaná deskama a vždycky 
se tam schovám. Ale vloni se mi stalo, že 
kámoš na to šlápl a ten bunkr spadl a já 
jsem měl štěstí, že jsem vevnitř nebyl. Pak 
jsem šel do krmelca a potom tam přišel pan 
myslivec a já jsem se zahrabal do sena 
a pan myslivec otevřel a říkal: vylez a já jsem 
nevylez. On pak odešel a já jsem vylez a šel 
jsem si postavit a pak přišel znova a ptal se, 
jestli jsem byl vevnitř. Já jsem mu odpověděl, 
že jsem vevnitř nebyl a tak vyprávění je 
konec.
 Tomáš Rybníček

moje oblíbené místo
V jednom lesíku je bezva místo. Je tam strom, 
kde jsou větve jako židle. S kamarádkou 
tam sbíráme odpadky, je to takové naše 
chráněné místečko. Někdy si tam hrajeme 
na opice, lozíme po stromech a dáváme 
spadené ptačí hnízda zpátky na větev – tedy 
pokud tam dokážeme vylézt – a když ne, tak 
to hnízdo dáme aspoň mimo nebezpečí. Je 
tam také budka, do které i když není zima 
někdy dávám zrní. Je to tam prima. Můžete 
se tam někdy podívat, ale snažně vás 
prosím, neházejte odpadky na zem. Myslím 
si, že košů málo není. A vůbec, mějte přírodu 
rádi a neškoďte jí!

Bára Petříčková



HRAČKY pro kluky ........................................ k

kresby:
Michal Zich

Honza Belica
Matouš Nohavica

Tomáš Kantor



mafia
Ze začátku si můžete vybrat auto 
a když překročíte rychlost 40, tak vás 
začnou honit POLICE a když vás 
chytí, tak vás okamžitě prohledají 
a když máte nějakou zbraň, jdete 
do vězení. Také můžete zabíjet 
mafiány, za které máte 500$. A když 
vyhrajete, tak vás na konci zabijou. 
A na konci už jste starý, zaléváte 
kytky, přijdou mafiáni, BUM!

Matouš Nohavica 

GTA 2
V této hře jste v úloze člověka, který může spolupracovat s gengy a plnit pro ně úkoly. Pokud 
najde nějakou zbraň, může ji použít. Může třeba ukrást auto, lozit po střechách apod. při plnění 
úkolů a podobně se dopouštíte přestupků a honí vás policajti. Abyste se dostal do druhého 
kola, musíte za úkoly a za zabíjení lidí získat 1 000 000 dolarů. A abyste mohli hru ukončit, 
musíte získat 10 000 000 dolarů. V prvním kole vás při porušení zákona honí nejprve policie 
a potom zásahová jednotka. V druhém kole se přidá FBI, ve třetím vás nakonec honí armáda 
s tankama.
Zbraně – pěsti, dvojtá pistole, kulomet s tlumičem, plamenomet, brokovnice, granáty, zápalné 
lahve, bleskomet, raketomet, samopal, pistole

Vojta Polášek 

opera
Pepa si hrál na počítači. 
Najednou mu počítač explodoval.
Byli 3 mrtví. 
Pepa, počítač a Harry Potter. 
Z Pepy je zombie. 
Pepa byl hodně unavený, tak odjel do lázní. 
V lázních se ho báli, tak ho poslali do blázince. 
Najednou spadl z houpačky. 
A poslali ho do blázince. 
Tato opera se mu velice líbila.

Aňa Pavelková + Verča Marčíková

hrátky na
........... POČÍTAČI

Michal Zich



guma
Dobrý den, já jsem hra na hraní a nevím, jak 
se jmenuji, ale furt skákají přes mě – ááá, 
už vím, jmenuji se skákací guma. Mám 
1002 roků a jsem bílá, ale moc si se mnou 
nehrajou, asi jsem nudná, asi mají hodně 
práce, asi jo, ale proč? A moje kamarádka 
je fotbal a je hodně tlustá – vleze se jen ven 
nebo do tělocvičny.

Terka Solanská

fotbal
Jsem hra fotbal, mám už přes stovky, stovky 
let. Vymysleli mě v Americe. Jsem velká, 
tlustá a strašně šeredná, tak si mě pojďte 
zahrát!!!
Žiju jen tam, kde je velká sranda. Aůů, mé 
uši za chvíli odpadnoůů, proč ty děcka 
tak řvoůů? Já vážně nevím, radši bych 
byla jinde a né tady s těmi uřvánky. Ti ze 
Sedmikrásky obzvlášť řvou – aůůů, jaůůů, 
čaůůů, góóól, jóóó!!!

Kačka Ludvíková

tenis
Jsem hra tenis – někdo mi říká teniska. 
Vypadám trochu kulatě, trochu klikatě 
a trochu vypadám zaraženě. Když prohraju, 
jsem uražená. Jsem stará víc než 20 let, ó 
přeřekla jsem se – jsem mladá, ale když se 
mnou každý 20x hodí o zeď, tak se divím, 
že ještě žiju. 
Ó, na něco jsem zapomněla – jsem 
sklerotická, nejsem ještě dost vyspělá a taky 
proto nevím, s kama pocházím. Zeptejte se 
v mém důchodu. Zatím ahoj.

Danielka Pilmajerová

chytání lelků ve škole
Děti furt říkají, že jsem mučení a je to 
pravda. Baví mě to, hi, hi, hi. Protože mě 
to dělá dobře. Baví mě provokovat děti. Já 
se tím živím. Furt dostávám 5, 5, 4, občas 
1 – fuj, 2. Rád vidím, jak někdo chytá lelky 
a ještě se mi líbí, jak schytá pohlavek. 
Vždycky myslím, že se umlátím k smrti. Ale 
nelíbí se mi, když děti mají radost. Sakrble, 
už zas dostal za 1, toto je humus třída, asi 
přejdu do 5. třídy, asi jo. Asi určitě, protože 
tady furt je 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 5. Hi, hi, 
hi.

Matěj Picek

najdi jména
Lepší je mít krajana, než kalendář. 
Jan naštval Karolínu. 
Kamil, Adam a jejich pes šli k řece. 
To máš blbé. 
Hele, na co čekáš? 
Sákryš, to fučí! 
Lev ženy nežere. 
I vana je dobrá.
Malí, ba přímo prťaví broučci dokážou mnoho.
Když jezdil na kole, tak si zlomil ošklivě ruku.
Roman na sobě měl hezké oblečení.
Kat kadí.
Osel křoupe trní.

redakce

řešení
Anežka, Anna, Milada, Tomáš, Helena, Kryštof, Evžen, 
Ivana, Líba, Miloš, Anna, Katka, Petr

s .... SKRÝVAČKY

Tomáš Kantor

...................... jsem HRA<



krysí kuželky
Většinou se vězni ve věznicích nudí a tak jsem vymyslel hru, která je povzbudí. Vězni musí 
čekat, než přijde dost krys a potom můžou začít hrát. Nejprve musí krysy postavit jako při 
kuželkách (i když to asi takový vězeň nebude vědět) a muže začít.

Michal Zich

ničení pavouků
Ničení pavouků je známá hra.
Pravidla hry jsou: vezmete si smeták a určitě vám tam přilezou nějací pavouci. Tak do nich tak 
dlouho mlátí, dokud nelehnou na zem.

Matouš Nohavica

hra pro vězně aneb jak se dostat z věznice
Hra pro vězně je bezva. Pravidla hry jsou taková: nejdřív potřebujete dobrovolníka na 
zavraždění. A jak se dostanete do věznice, může hra začít. Potřebujete ale ještě jednoho 
dobrovolníka, který bude dělat dozorce. Poprosíte hezky dozorce, aby se opil a on to udělá. 
Pak dozorce šoupnete do vězení a vezmete mu klíče. Z věznice musíte hodně rychle utíkat, 
protože tam jsou i jiní dozorci, kteří se do tvojí hry nepřihlásili. Ale pozor! Pokud vás nějaký 
dozorce chytne, musíte hrát odznova.

Verča Marčíková

lov myší
Vězeň potřebuje kus provázku, klacek dlouhý asi 30 cm a háček. Na klacek se naváže 
provázek a na provázek se připevní háček a na háček kousek sýra. Počká se, až přijde myš. 
Myš se naláká na sýr a chytne se na háček. Pak si může s ní házet.

Verča Polášková

vězeňské hry
Může sledovat život zvířat kolem něj, třeba bude přírodovědec.
Může si pinkat botou o dveře. Třeba se mu povede znervóznit dozorce.
Může udělat ze svých výkalů lidi a podobné věci (ale ne z čerstvých).

Vojta Polášek

nuda ve VĚZENÍ .......



.................. stolní hra NÁVŠTĚVA ROŽNOVAs

Verča Marčíková



stolní hra
NÁVŠTĚVA
ROŽNOVA

1/ křižovatka „U Janíka“ – máš zelenou, postup o 2 políčka dopředu
2/ starý hřbitov – duchové tě zahnali zpátky na nádraží, vrať se na start
3/ sámoška Julius Meinl – zdržel(a) ses ve frontě u pokladny, 1x neházíš
4/ krytý bazén – osvěžil(a) ses v bazénu, házej ještě 2x
5/ areál Tesly – málem tě přejel náklaďák, jsi v šoku, 1x neházíš
6/ Hradisko – našel(a) jsi poklad, spoluhráči ti provolají SLÁVÁÁÁ
7/ Bečva – spadl(a) jsi do vody a proud tě odnesl do Zubří, než se vrátíš, 2x neházíš
8/ policie („zámeček“) – pomohl(a) jsi dopadnout vrahy, policie ti děkuje, postupuješ 
    o 6 políček
9/ kostel – zdržel(a) ses prohlídkou křížové cesty, 1x neházíš

kresba Verča Marčíková



1/ křižovatka „U Janíka“ – máš zelenou, postup o 2 políčka dopředu
2/ starý hřbitov – duchové tě zahnali zpátky na nádraží, vrať se na start
3/ sámoška Julius Meinl – zdržel(a) ses ve frontě u pokladny, 1x neházíš
4/ krytý bazén – osvěžil(a) ses v bazénu, házej ještě 2x
5/ areál Tesly – málem tě přejel náklaďák, jsi v šoku, 1x neházíš
6/ Hradisko – našel(a) jsi poklad, spoluhráči ti provolají SLÁVÁÁÁ
7/ Bečva – spadl(a) jsi do vody a proud tě odnesl do Zubří, než se vrátíš, 2x neházíš
8/ policie („zámeček“) – pomohl(a) jsi dopadnout vrahy, policie ti děkuje, postupuješ 
    o 6 políček
9/ kostel – zdržel(a) ses prohlídkou křížové cesty, 1x neházíš

10/ záchod – ulevilo se ti, postupuješ o 4 políčka dopředu
11/ náměstí – na náměstí je jarmark, nemůžeš se prodrat     
      mezi lidmi, musíš je obejít delší cestou
12/ Muzeum – zpěv při cimbálu ti dodal sílu, házíš ještě   
      jednou
13/ park – usnul(a) jsi na lavičce, lidé mysleli, že jsi       
      žebrák a dali ti peníze – spoluhráči ti věnují nějaký  
      dárek
14/ hospoda „U Janíka“ – dlouho jsi obědval(a), ujel ti  
      vlak – teď máš času dost, vrať se na náměstí

15/ Orthes – těžce jsi onemocněl(a), musíš zůstat  
      v nemocnici, hra pro tebe skončila
16/ stadión – líbil se ti fotbalový zápas, načerpal(a) jsi síly,  
      házíš ještě jednou
17/ poliklinika – bolí tě nohy, potřebuješ ošetřit – lékař však  
      není v práci, vrať se na Orthes
18/ park – usnul(a) jsi na lavičce, okradli tě, už nemáš za co  
      odjet z Rožnova – musíš tu zůstat, najít si práci, oženit  
      (vdát) se a postavit dům – pro tebe už všechny hry skončily
nádraží – jeď domů, máš toho dost



stolní hra
NÁVŠTĚVA
ROŽNOVA
................<

Michal Zich



š ................. ŠACHY

šachy aneb velká bitva o chodbu (Kuchyňští – Koupelnovci)
Nejprve vyslali Koupelnovci na výzvědy pinčla s trubičkou místo dalekohledu. Tři pinčlové 
s nabitými foukačkami, ve kterých byl lenor, popřípadě rex nebo delux mu kryli záda. Najednou 
se objevili čtyři kuchyňští pinčlové se lžičkami a špejlemi a hrnuli se na ně. Foukačky vypálily, 
ale bohužel se trefily jen do lžiček, které měli zvednuté k obraně. Pinčl s dalekohledem se 
skácel k zemi, zasažen špejlí. Najednou se objevila koupelnovská věž a z ní se začaly linout 
proudy horké vody – bohužel na své spolubojovníky.
„To byla veliká chyba,“ řekl později mluvčí koupelnové armády.
Kuchyňští byli chytřejší. Poslali tam střelce číslo 1 se zbraní druhé třídy – s lahví octu 
a kyseliny citrónové. Bohužel, koupelnovští pinčli, které už dost oslabila horká voda z jejich 
vlastní věže, to nepřežili. Kuchyňští jásali. Ale vtom se objevila koupelnová dáma se stříkačkou 
a usmrtila střelce proudem ledové vody. Bitva pokračovala nerozhodně. Oko za oko – zub 
za zub. Koupelnovce zamrazilo, když přišli o oba koně i střelce, ale nevzdávali to. Kuchyňští 
zahořekovali, když přišli o dámu. 
A tak to pokračovalo. Bitva skončila nerozhodně, všichni se navzájem vyhubili.

Vojta Polášek 

... HRAČKY

pejsek
Můj pejsek nemá jméno. Je hnědobéžový. A 
taky je velmi hebký a krásně se s ním spinká a 
hraje. Rád jezdí v batohu se mnou na kole.

Míša Holubová

medvídek Prdélka
Můj medvídek se jmenuje Prdélka. Je velmi 
roztomilý a spinká se mnou v postýlce. 
Je béžové barvy a je vyroben z jemného 
materiálu.

Aňa Pavelková

sklápěcí tatra
Je velká. Má šest kol, jeden volant, sedadla, 
kabinu a sklápěčku. Kabina je červená, 
kola černožluté, volant žlutý, sedadla černé 
a sklápěčku zelenou. Koupili jsme ji ve 
Valašském Meziříčí. Mám ji dva roky. Je to 
moje oblíbená hračka. Vozím ve sklápěčce 
kostky a potom to někde vyklopím.

Honza Belica Míša Holubová



s
golf
Psi hrajou golf. Beny se naštval a vykadil se do ďůry. Asta se naštval a ostříhal ho na holo. 
Přišel tam Derik a vyhodil je. Psi se poprali a postavili se proti Derikovi.

basketbal
Beny povídá: „Dneska půjdem hrát basketbal.“ 
Asta říká: „Dobře, a proti komu budeme hrát?“
„Proti AC Milan.“
„Dobře, co si mám obléct?“
„Tílko a kraťasy. Už jdeme, hurá!“
Asta řekla: „Už jsme tady.“
Beny říká: „Jestli prohrajeme, tak půjdem demonstrovat.“
Psi vyhráli 100:0 a Asta zakřičela: „Máme pohár!“ a šli protestovat.
Beny říká: „Půjdem do hospody.“
Asta říká: „Máš peníze?“
Beny povídá: „Máme to všechno zdarma.“
Zazvonila škola a všichni mají padáka.

hokej
Asta řekla: „Dnes půjdem na hokej.“
Opice říká: „Můžu tam někoho zmlátit, prosím?“
Krokodýl řekl: „Dobře, můžeš je všechny zmlátit.“ Potom šli do obchodu.
Asta: „Už jsme tady.“
Opice: „A kdo hraje?“
Krokodýl: „Česko:Německo.“
Asta: „To víš až teď, trúbo?“
„Co mi říkáš trúbo, ty slepico!“
„Já nejsem slepice,“ a začali se prát.
Opice: „Neperte se, jsme přece na hokeji!“

Ondra Pekař

Verča Marčíková

závody

Míša Holubová

SPORT



tvrdá hra ČLOVĚČE, NEZLOB SE .............................

Michal Zich

Michal Zich

Aňa Pavelková



Evžen měkota
Jednou jsem si řekl, že se projedu na kole, ale 
co se nestalo – potkal jsem svého úhlavního 
nepřítele Evžena drsňáka. Nechtěl jsem si ho 
vůbec všímat, ale on si začal. 
„Hele, Lumírku, dáme si závody na kole, když 
vyhraju, tak tě zmlátím,“ vyhrožuje Evžen.
„A když prohraješ?“ ptám se.
„To se nestane!“ odpoví Evžen.
Tak jsme vyjeli. Jeli jsme strašně rychle z kopce 
– já jsem jel první, ale Evžen se nedal. Už mě 
skoro předjel, ale najednou se v cestě objevil 
strom. Já jsem ho objel, ale Evžen do ňho 
narazil v plné rychlosti. Divím se, že to ten strom 
vydržel. Evžen měl otřes mozku a zlomenou 
ruku. Potom už si na mě nikdy nedovolil. Dostal 
novou přezdívku – Evžen měkota.

Aňa Pavelková

blabek
Je to jedna hra, která spočívá v tom, že 
se ty BLABEKY vytlačují z takové misky. 
Vyhraje ten, který vytlačí protivníka 
z misky. Ale některé BLABEKY mají 
v sobě moc. Vyrábí se to v Číně 
a v Německu. Stojí to dva tisíce.

Ota Vašák

r ................ RŮZNÉ

závod
Hraju si ráda s pejskem. Vždycky, když hrajeme 
honičku, tak mě vždy porazí. Jednou jsem si 
s ním dala závod o pytel granulí. Už zase vyhrál 
– dala jsem mu ten pytel.

Natálka Seidlová

jak si hraju s taťkou 
Je celkem velký, slyší na jméno Jirka, má plešku, 
chodí v kaťatech a v triku. A v jeho oblíbených 
sandálích. Má fousy a někdy se mlátíme. Nehraje 
si, když má něco dělat. Když se nudím, tak taťka 
mě dá nějakou práci.

Vojta Kovařík

pes
Já, když rozdivočím svého psa, tak mě kouše a poslintá. Raz byl v blátě. Raz divočil a měl 
jsem na sobě od packy ťapy.

Patrik Skalík

mapa města
Na dně skříně ležela nějaká krabice. 
Vytáhl jsem ji, otevřel, a v ní byla 
videokazeta. Dal jsem ji do videa a vidím 
ňáké plány. Poznal jsem, že to jsou plány 
města – podle nádraží. Viděl jsem také 
náměstí, ale nejvíc mě zaujal lom. Byly 
tam ňáké chodby. Řekl jsem mamce, že 
jdu na hřiště a šel jsem do toho lomu. 
Bylo to nebezpečné, ale myslím, že to 
stojí za to. Šel jsem tam a myslel jsem, 
že tam bude poklad, ale byl tam bunkr 
– asi z první světové války. Řekl jsem to 
kámošům a hráli jsme si tam každý den.

Jenda Kramoliš

smradlavá vejce
Hraje se to tak, že se hráči rozdělí na dvě části. Koule se dají doprostřed a hra začne. Každý 
hráč se snaží odhodit vejce na druhou půlku. Asi po 2 minutách rozhodčí ukončí hru. Každá 
půlka si spočítá vejce – kdo bude mít víc vajec, prohrává.

Aňa Pavelková

samuraj
Je to strategická hra.

Popis hry:

Tato hra je o strategické 

armádě, která připlula v 

obrovské lodi na ostrov, 

který je pokrytý džunglí. Tam 

začíná start hry. Je tam hodně 

překážek a hodně šelem 

a nepřítelů. Hra spočívá v tom, 

že smí mít jen 1 ostrou zbraň 

a ostatní tupé. A jestli někdo 

stoupne na nějakou past, tak 

1 kolo nehraje. A kdo to projde 

bez jediné chybičky, tak se 

stává vítězem. Vojta Klíma



hrajete ŽOLÍKA? ........... kr
es

by
 A

ňa
 P

av
el

ko
vá

, M
íš

a 
H

ol
ub

ov
á,

 V
er

ča
 M

ar
čí

ko
vá

, T
om

áš
 K

an
to

r



houpačky

šatna

trampolína

koutek 
pro miminka

prolézačka

klouzačka

výtahvideoherna restaurace

pneumatika 
na stromě

skluzavka 
do písku

skluzavka na autě

panák

hrazdy

tobogán

Vojta Polášek

Michal Zich



Zamyšlení na závěr
Jaké povolání se mi líbí

zamyšlení na závěr
Jaké se mi líbí povolání? Lehká otázka. Mně se líbí povolání: buďto bezdomovec a nebo 
milionář. Na bezdomovci se mi líbí, že nemá peníze a proto nemusí chodit do školy. Ale zase 
se mi na něm nelíbí, že nic neumí a že je blbý, protože právě nechodí do té školy. Na milionáři 
se mi nelíbí, že chodí do školy, ale líbí se mi na něm, že je chytrý, protože má peníze na 
dobrou školu. Ale obě dvě povolání se mi líbí stejně, protože milionář se zastane bezdomovce 
a nějaké peníze mu dá. Ale bezdomovci to nebude stačit a tak mu milionář dá všechen svůj 
majetek. A tak se z milionáře stane bezdomovec a z bezdomovce milionář. Proto se mi líbí obě 
dvě povolání stejně.

Verča Marčíková

skála, po které se lozí

sk
luz

av
ka

 do
 pí

sk
u

písek

houpačky

velká 
skluzavka

ty
če

, p
o 

kt
er

ýc
h 

se
 lo

zí

prolézačka

pařízky 
na skákání

Verča Marčíková

h ......... DĚTSKÁ HŘIŠTĚ očima dětí



ČERVOTOČ – časopis žáků Soukromé základní školy 
Sedmikráska o. p. s. Redakce: Matouš Nohavica, Míša 
Holubová, Verča Marčíková, Aňa Pavelková, Martin 
Svačina, Tomáš Kantor, Verča Polášková, Vojta Polášek, 
Michal Zich, Ladislav Krajča. Poděkování: všem autorům 
příspěvků za texty a kresby. Zvláštní poděkování: 
agentuře Miger za tisk a materiální pomoc. Díky!

Ve
rč

a 
M

ar
čí

ko
vá


